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Redaktørens side 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Kreative Kvinder i Låsby 
Så skete det igen. Sidst jeg hørte om det, var da 
Onsdagsklubben så dagens lys. Initiativrige folk 
lavede en ny klub, der på kort tid har fået en masse 
medlemmer og har sat en masse aktiviteter i gang. 
Godt gået!  
Nu er der igen taget et initiativ til en ny klub eller 
forening. Nemlig Kreative Kvinder i Låsby. Vi 
har hugget lidt fra deres Facebook-side, og det kan 
du læse på side 29. Herfra kun et stort: Held og 
lykke med projektet. 
 
.. at blive gammel i Låsby. 
Også et nyt initiativ i Låsby. Måske flere har været 
med i opstartsfasen og til at tage initiativet, men 
Børge Møller og Else Frost har en stor del af æren 
for, at de ældre i Låsby har fået et talerør. Udde-
ling af invitationer til hele Låsby, møde med 80 
mennesker i Låsby Forsamlingshus og opfølgning 
med dannelse af grupper, der skal køre projektet 
videre. Det var, hvad de gjorde. De og - ..at blive 
gammel i Låsby -  skal også ønskes held og lykke 
med deres projekt. 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen. 
Hvad skal der til, for at der sker en udvikling?  
Ildsjæle. 
Så kort kan det siges. Nogen skal gøre noget og ta-
ge ansvar for, at det sker. Så sker det. 
Jeg har slet ikke styr på Håndboldafdelingens hi-
storie, men nu er der masser af liv og aktivitet.  
 
Frivillige ildsjæle 
Jeg er konstant imponeret over, at så mange men-
nesker bruger så meget tid på at planlægge, lede, 
instruere og i det hele taget skabe basis for at andre 
kan nøjes med at møde op og have fornøjelsen af 
at være med. Ovenfor har jeg rost 3 af disse for-
eninger/klubber, og der er jo også alle dem, der ba-
re kører derudaf og som ingen lægger mærke til –
før de holder op. Vil du hjælpe med at holde liv i 
din klub, så tilbyd at hjælpe. Du kan vente lidt med 
at blive formand, men du kan sagtens være ham el-
ler hende, der lige giver en hånd med at rydde op 
eller passer pølseboden i to timer. Gør det. 
Prøv lige at tænke på, hvad Låsby ville være uden 
alle disse frivillige menneskers indsats. Næppe et 
sted hvor nogen af os gad bo. Men vi ville heller 
ikke kunne sælge huset og flytte. Hvem skulle væ-
re interesseret i at købe et hus for at flytte til en 
”død” by?  

Min barndoms by er forsvundet 
Vi har fået lov at bruge en tekst fra Berlingske om 
Låsby. Den stod i Berlingske 31. oktober 2016. Sa-
rah Skarum, der har været barn og ung i Låsby, er i
dag journalist på Berlingske. Hendes barndomsby
har ændret sig meget fra 1980-erne og til i dag. 
Var du heldig i Onsdagsklubben at høre Jørgen 
Bak fortælle om Låsby i meget ”gamle dage” - vi 
snakker 1950 og frem - så er du hermed opdateret 
på en del af den lokale historie.  
Jeg kan supplere med, at da vi kom til Låsby i 
1979, var der en sadelmager. Han lavede godt nok 
ikke længere så mange sadler, men levede af at be-
trække møbler. Jo. Låsby har forandret sig. Mit 
ønske er, at den bliver ved med det. 
Sarah Skarum er min datter. 
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Ole Lund Kirkegaards univers. 
 
Arbejdet blev organiseret vha. pædagogiske struk-
turer, som gjorde grupperne selvdrevne i alt fra 
opdeling i grupper, læsning af tekster, udvælgelse 
af replikker, uddeling af roller og til øvning af den 
endelige scene.  
 
Processen omkring denne forestilling var tæt bun-
det op på de overordnede fokusområder for skolen 
dette år nemlig:  
Fællesskab, robusthed/livsmestring og synlig læ-
ring.  
 

 
 
Fællesskab fordi: 75 elever fordelt på 14 grupper i 
samarbejde lavede hver deres facet af Ole Lund 
Kirkegårds univers. Det knyttede nye kammerat-
skabsbånd på tværs af klasser, årgange og afdelin-
ger. 
 
Robusthed og livsmestring fordi: arbejdsprocessen 
krævede meget ansvarlighed hos eleverne, og fordi 
de kompetencer, der blev krævet i sådan en proces, 
bl.a. handler om:  
 

 Evnen til at lytte – byde ind og give plads.  
 Evnen til at vente – når andre er på.   
 Evnen til at tænke kreativt og arbejde inno-

vativt.  
 Evnen til at vende tilbage, hvis noget har 

været svært, og ikke mindst….... 
 Evnen til at øve sig… 

 
Synlig læring fordi: alle har været klar over, hvad 
målet med ugens arbejde var, og hvor vi skulle 
hen. Til selve forestillingen var det publikums rol-
le at følge nøje med i scenerne med alle antenner 
ude, for efter hver scene skulle de gætte fra hvilken 

 

Låsby Skole 
 

      
 
Louise Timm 
 
Åben uge med skolefest på Låsby skole 
 
I uge 5 havde vi åben uge på Låsby skole. Temaet i 
år var Ole Lund Kirkegaard, og alle elever fra 0. – 
6. årgang arbejdede med Ole Lund Kirkegaards 
forunderlige univers. Torsdag aften havde vi skole-
fest med spisning, fremvisning af skuespil, boder, 
diskotek og meget mere.  
 
Vi kender alle sammen Ole Lund Kirkegaards for-
underlige univers. Vi kender alle Ivan Olsen, der 
faktisk ikke god til noget som helst, og som ikke 
kan leve op til sin fars idol Tarzan! Vi kender dra-
gen med de to hoveder, lille Virgil, Hodja fra Pjort 
og mange flere. Det var disse fortællinger, der blev 
arbejdet med i ugens løb.  
 

 
 
Indskolingen arbejdede bl.a. med at lave fysiske 
modeller og dukketeater på baggrund af fortællin-
gerne. Til skolefesten torsdag aften kunne foræl-
drene se, hvad eleverne havde arbejdet med, da der 
var lavet udstillinger i indskolingsafdelingen.  
 
5. og 6. årgang arbejdede med at sammensætte et 
skuespil på baggrund af udvalgte fortællinger. Det 
foregik ved, at 75 elever fordelt på 14 grupper la-
vede hver deres egen facet af skuespillet, som til 
sidst blev sat sammen til en mosaik af scener fra 
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bog scenen kom ved hjælp af en Kahoot. 
De sultne gæster til skolefesten kunne spise i Oles 
yndlingsrestaurant, hvor skolens 7. årgang og for-
ældre serverede mad til ca. 800 spisende gæster.   
Tak for en god uge og skolefest til alle deltagende 
elever, forældre og personale på Låsby skole. 
 

Foredrag med Lola Jensen 
 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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KFUM Spejderne i Låsby 
 

     
 
Timo Obermüller 
 
Spejdernes avisindsamling 
 
Spejderne afholder avisindsamling 4 gange om 
året. De fleste er klar over, hvordan det foregår, 
MEN nu kommer der lidt ændringer. 
 
Fra i år er det stadig 4 gange om året, vi kommer 
og afhenter jeres aviser og pap. Men hvis vi skal 
afhente jeres pap og aviser, vil vi meget gerne ha-
ve, at det er bundet og står på fortovet eller ved ve-
jen foran jeres bolig, senest kl. 09.00 om morge-
nen. Vi afholder avisindsamling i tidsrummet fra 
kl. 09.00 – 11.00, så hvis man ikke kan have det 
klar fra kl. 09.00, så bliver det ikke taget med se-
nere på dagen. 
 
Som alle ved, er containerne til pap og papir ved 
Grønnebo en væsentlig indtægtskilde for KFUM-
spejderne i Låsby, og der er igen en stigende akti-
vitet på dette område. Det er vi meget glade for. 
Denne genbrugsiver, som beboerne i Låsby og 
omegn dermed har vist, er en af årsagerne til, at vi 
i Reno Syds indsamlingsområde, hvor husejerne 
undgår en kommunal indsamling af pap og papir - 
med en væsentlig ekstra omkostning den ekstra af-
faldsbeholder til følge. Dette er ganske vist! Gør 
det derfor til en fortsat god vane at aflevere dit pa-
pir og pap i Grønnebos containere. Sørg blot for en 
grundig sortering, så der ikke kommer andet affald 
med. 
 
Den stigende aktivitet betyder dog også, at vi kan 
være lidt pressede med at få plads til alt jeres pap, 
og det til tider kan rode lidt oppe ved os. Når det så 
er sagt, er vi afhængige af Renosyd, og selvom vi 
er på forkant med at bestille en tømning, så er det 
ikke sikkert Renosyd kommer samme uge, og der-
for kan det godt forekomme, at det roder lidt. Det 
er især i ferierne, vi har problemet, og vi håber, at I 
kan leve med, at det kan ske. 
Kommer I op til containerne og de er fulde, så må I 
gerne lægge pappet på jorden, men tag lige en pal-
le eller noget andet tungt og smid oven på, så det 
ikke flyver rundt over det hele, når det blæser. Det 

ville også være kanon, hvis der ikke bliver sat pap 
foran containeren, der hvor lastbilen skal bakke til. 
Her kommer der så lige nogle ordensregler. Husk 
at når der bliver afleveret aviser, så skal posen 
IKKE med i containeren, der er sat en skralde-
spand op til jeres plasticposer. 
ALT pap SKAL være foldet sammen. Vi oplever 
gang på gang, at der kommer hele store papkasser i 
containeren, og det er spild af plads. 
Der må ALDRIG komme gavepapir i nogle af con-
tainerne. Det er ærgerligt, at det sker, for hver gang 
der er gavepapir i en af containerne, så bliver den-
ne container ”skrottet”, og spejderne går derfor 
glip af pengene for den pågældende container. 
 
Men bliv gerne ved med at bruge vores ordning, 
det er vi rigtig glade for. Hvis bare vi alle overhol-
der ordensreglerne, så ville vi kunne undgå for 
mange gange med et overflod af pap. 
 
Datoerne for vores 4 avisindsamlinger er: 
Den 28. februar 2017 
Den 22. april 2017 
Den 26. august 2017 
Den 4. november 2017 
 

 
Dette billede har intet med spejderne at gøre. Det er resultatet 
af en lille ”indsamling” fra grøfterne på Gjernvej. Fyyyyh! 
 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Morten Baastrup 
 
Bliv (håndbold) dommer nu! 
Under titlen blivdommer.nu blev Låsby Boldklub i 
januar kontaktet af Jysk Håndbold Forbund, da an-
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tallet af dommere i håndbold er ved at blive lavt og 
mange af de nuværende dommere nærmer sig pen-
sionsalderen. I den forbindelse begyndte klubben 
at tænke, hvordan kan vi bidrage med at kaste lys 
på dette hverv og inspirere nysgerrige til at prøve 
sig af med nye udfordringer. Svaret hedder Jimmi 
Breum. Jimmi er muligvis kendt af mange i byen, 
men for de uforstående, så er Jimmi født og op-
vokset i Låsby og efter en længere karriere som 
håndboldspiller besluttede Jimmi sig for at hoppe 
over på den anden side af spillet og blive hånd-
bolddommer. Vi mødte Jimmi til et lille interview i 
Låsby Hallen og en snak om, hvordan han blev 
dommer, og hvad det har givet ham som person. 
 
Hvad fik dig til at søge hvervet som håndbold-
dommer? 
Jeg var dengang selv aktiv håndboldspiller, men 
var i en alder, hvor småskavankerne begyndte at 
kigge frem (ca. 30 år). Da jeg allerede i en tidlig 
alder havde taget uddannelse som fodbolddommer, 
valgte jeg at prøve mig af som håndbolddommer.  
 
Hvorfor søge udfordringen som dommer? 
Det har altid ligget i familien, far var selv dommer, 
og som 16 årig startede jeg som fodbolddommer. 

  

Jeg gjorde det, fordi jeg selv mente, at mine mulig-
heder for at nå lagt i sporten lå mere i dommerregi 
end som spiller.  
 
Hvilke udfordringer støder man på som ung dom-
mer? 
Den første udfordring er transport til kampene. Vi-
bor langt væk fra de større byer, så det kræver at 
familien støtter op om projektet. Derefter skal man 
lære at stå imod presset fra tilskuere, trænere og 
spillere, men det lærer man at tackle hen af vejen - 
både via sit eget bagland og via sparring med andre 
dommere.  
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Hvad giver det dig at være dommer? 
Det har givet mig en højere grad af selvstændighed 
og beslutsomhed. Der er ingen andre på banen, du 
kan spørge om hjælp. Derudover giver hvervet no-
gen lederkompetencer, som skal til for at lede og 
fordele en kamp. Desuden har det givet gode kol-
leger og et godt kammeratskab. Der er et fælles 
bånd mellem dommere, og vi har vores egen klub, 
hvor vi mødes og deler vores erfaringer.  
 
Hvordan bliver man uddannet dommer? 
Jeg startede med et endagskursus, hvor man blev 
undervist i spillets regler, derefter skulle man bestå 
en prøve. Når prøven er bestået, så er man klar til 
at dømme sin første kamp, og det er her man rigtig 
lærer spillet og dets facetter. Man bliver knyttet 
sammen med andre dommere, som hjælper en godt 
i gang.  
 
Er det en fordel at være håndboldspiller først? 
Det er klart, at det er fordel, da man kender spillet 
på forhånd, men det er ikke et krav. Hvis man er 
helt ny, skal man blot forvente, det tager lidt læn-
gere tid at komme videre fra det første trin. Når 
først man er i gang og bliver bedre, så følger man 
en fastlagt uddannelse, hvor karriere og kurser går 
hånd i hånd.  
 
Hvis man selv ønsker at blive dommer, hvornår 
skal man så starte? 
Jeg må indrømme, at jeg nok har noget loftet for 
mit eget vedkommende. Hvis man har ambitioner 
om at skulle være ligadommer, så skal man allere-
de i gang før man bliver 20 år. Dem, jeg konkurre-
rer med i dag, er 15-20 år yngre, og det er klart, 
hvis man har valget mellem en god dommer på 40 
eller 25 år, så vælger man som regel at satse på den 
25-årige.  
 
Hvad har været din største oplevelse som dommer? 
Mit mål som dommer var at blive divisionsdom-

mer, hvilket jeg lykkedes med efter ca. 5 år. I divi-
sionen er der en højere intensitet, flere tilskuere og 
endnu højere krav til dig som dommer. Jeg tænker 
ikke det er oplevelser for livet, men det at få et 
skulderklap fra holdene efter en vellykket kamp 
giver en god fornemmelse. 
 
Såfremt du gerne vil høre mere om uddannelse 
som dommer, så kan du finde mere information på 
www.blivdommer.nu. Skulle du støde på Jimmi, så 
er vi sikre på, at han også gerne vil hjælpe med at 
svare på dine spørgsmål. 
 
Tak til Jimmi for at stille op til interview. Du kan 
høre interviewet i sin rene form på Facebook under 
Låsby Håndbold. 
 

Låsby Boldklub 
 
Morten Baastrup 
 
Kæmpe fremgang i medlemstallet i Låsby 
Håndbold & årets frivillige i Låsby Boldklub. 
 
Det er med megen stolthed, at håndboldforeningen 
kan melde om ny fremgang i antallet af aktive spil-
lere for andet år i træk. Situationen i 14/15 sæso-
nen, var 39 registrerede spillere, til en nuværende 
status af 137 registrerede spillere i 2016/17 sæso-
nen.  
 
Det er særligt i ungdomsrækkerne, at vi har nydt 
godt af dem kæmpe fremgang, her lyder tallene på 
101 aktive børn i alderen 0-12 år. Denne fremgang 
mener bestyrelsen selv, de har været en aktiv del af 
at skabe. Vi har i to år i streg afholdt håndboldka-
ravane for de mindste, og i efteråret 2016 prøvede 
vi for første gang kræfter med skolehåndboldstæv-
ne i samarbejde med Låsby Skole. Disse ting har 
været med til at få håndbold på nethinden hos både 
børnene og deres forældre. Både håndboldkarava-
ne og skoleturnering er kommet for at blive, og 
skoleturneringen forsøges udvidet yderligere, så vi 
fremadrettet kan prøve kræfter med nogen af de 
omkringliggende skoler. 
 
Men vi er slet ikke færdige endnu, i efteråret og ju-
len 2016 har både spillere og forældre svaret ind 
på to spørgeskemaundersøgelser. Grundet lidt 
kommunikationsbøvl har vi ikke fået alle de svar 
vi kunne ønske os, men der er trods alt en tendens, 
som vi vil prøve at lave planer for i 17/18 sæsonen. 
Det skal være mere synligt, hvad vi ønsker at ska-
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be med klubben, hvordan vi passer på vores frivil-
lige, desuden ønsker mange af de unge børn at del-
tage i endnu flere stævner.  
 
Vores trænere og frivillige får gode ord med på ve-
jen, og der er en høj grad af tilfredshed med den 
træning og faglighed, som trænerne lægger for da-
gen. En enkelt træner har i de seneste år tiltrukket 
sig mere og mere opmærksomhed, hvilket i år 
kulminerede med titlen som årets frivillige i hele 
Låsby Boldklub. Træneren er Lars Mørk, som i 
flere år har trænet vores nuværende U16 drenge-
hold. Ordene til nomineringen af Lars lød som føl-
gende. 
 
”Lars har været spiller og træner i Låsby Håndbold 
siden ruder konge var knægt. I mange år var han 
en usvigelig sikker venstrefløj, som med høj energi 
og kæmpe mod kastede sig ind fra fløjen og score-
de finurlige mål. Da kroppen begyndte at blive lidt 
mere træt, begyndte Lars at fatte interesse for træ-
neropgaven. Først som spillende træner for senior-
holdet, men senere ungdomstræner for egen søn og 
herefter for mange af de unge drenge i Låsby. 
 
Som træner stiller Lars store krav til sine unge 
drenge. Der er disciplin og høj fokus på fysik og 
det håndboldtekniske. Lars er en eftertragtet træner 
i Låsby og nyder stor anerkendelse blandt både 
børn og deres forældre, for Lars uddanner dygtige 
håndboldspillere. I år kulminerede det hele med en 
flot finaleplads til kredsmesterskabet for U14 
drengene i foråret. Efter en flot sæson med mange 

gode resultater kom holdet til selve kredsturnerin-
gen, hvor de sluttede med en flot sølvmedalje.  
 
Lars formår at indpiske den rette energi i drengene 
og selv om han til tider bliver meget revet med, så 
bevarer han overblikket og coacher sine spillere til 
at opnå de flotte resultater. Lars skal indstilles for 
det fantastiske arbejde han har lavet med U14 i 
denne sæson, men også anerkendes for det kæmpe 
arbejde han har lagt i håndboldklubben de sidste 
15 år.” 
 
Lars ønskes tillykke med det flotte resultat, hvor 
han var oppe imod stærke kandidater fra de andre 
afdelinger i Låsby Boldklub. Det er desuden andet 
år i træk at en frivillig fra håndboldafdelingen 
modtager den fornemme pris, som årets frivillige i 
Låsby Boldklub. Ønsker du at være frivillig i en 
afdeling med masser af medvind? Så kontakt Mor-
ten Baastrup eller skriv til os på Facebook under 
Låsby Håndbold og hør nærmere om dine mulig-
heder.  
 

 
  
U14 drenge sølvvinderne 2016. Lars ses som nr. 2 
fra højre. 

Hvis også 
du gør 
lidt, så 
behøver 
de få ikke 
at gøre så 
meget. 
Gør lidt. 
Thorkild S. Kristoffersen 
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Låsby Boldklub 
 
Morten Baastrup 
 
Låsby Håndbold modtager Nordea Fondens Legat 
til indkøb af fremtidens træningsudstyr 
 

 
 
I december 2016 kunne Låsby Håndbold endelig 
skrive under på en aftale med firmaet Arcubal, 
som er forhandler af den innovative og meget po-
pulære Fitlighttrainer, som er udviklet af Aarhus 
Håndbolds cheftræner Erik Veje Rasmussen.  
 
Fitlighttrainer er en række moduler med lys og 
tryksensorer, som anvendes til at styrke motorik, 
koordinering og reaktionsevne. Kort sagt, alt det 
du skal bruge for at blive en komplet håndboldspil-
ler. Udover sensorerne følger en tablet, som styrer 
sensorerne og bruges til at bestemme trænings-
form, intensitet med mere.  
 
Indkøbet af denne Fitlighttrainer kom efter tilsagn 
fra Norden Fonden på 17.500 kr. Fonden vurdere-
de at den innovation og de teknologiske mulighe-
der, som Fitlighttraineren giver for at fremme 
håndboldsporten i Låsby var et godt match med 
deres profil.  
 
Selve fitlighttraineren koster dog omkring 30.000 
kr., så håndboldafdelingen var ikke i mål endnu. 
Efter at have spurgt de andre afdelinger, viste 
badminton afdelingen interesse. og begge afdelin-
ger gav tilsagn om at dele det resterende beløb. 
Sættet blev afleveret i slutningen af december 
2016 og er nu i testprøvning hos både håndbold og 
badminton og vil inden længe indgå i den daglige 
træning.  
 

 

 
 
Låsby Håndbold er taknemmelige for at Nordea 
Fonden kunne se formålet i investeringen og tak-
ker for støtten og muligheden for at kunne give vo-
res medlemmer en endnu bedre oplevelse i den 
daglige træning. 
 

Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Når dette læses skulle vinteren gerne synge på sid-
ste vers. Og det betyder, at vi nærmer os årets ge-
neralforsamling. Den vil i år blive afholdt torsdag 
den 23. marts kl. 18, i Bowl`n Fun i Silkeborg. Her 
vil vi bowle en time, spise en time og sidst men 
ikke mindst afholde generalforsamlingen. Med-
lemmer vil modtage en mail med nærmere info. 
Klubben er igen i år med til at markere Tennis-
sportens dag. Den vil blive afholdt sammen med 
årets standerhejsning lørdag d. 29 april fra kl. 10 til 
14. Her vil der være mulighed for alle, medlemmer 
og ikke-medlemmer, at komme og spille lidt hyg-
getennis. For interesserede, som ikke er medlem-
mer, vil der være mulighed for at låne ketcher og 
bolde. Ligeledes vil der være en instruktør, som 
kan vise og vejlede. Klubben er vært for kaffe og 
rundstykker. 
 
Forinden vil vi invitere alle medlemmer, som har 
en time eller halvanden, som de kan afse, til at 
komme ned på anlægget og give en hånd med i 
forbindelse med forårsrengøring/oprydning. Det 
vil foregå lørdag den 22. april fra kl. 9.00. Klubben 
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vil være vært for sandwich og øl/vand til frokost. 
Efter generalforsamlingen og bestyrelsesmøde, 
med konstituering, vil vi udsende en medlems-
mail. Her vil man kunne læse alt om kontingent-
betaling, instruktion, tennisskole, hyggetennis, 
grillfest o.l. 
 
Låsby Boldklub 
Onsdags-klubben 
 

 
 
Alma Bastrup Eriksen 
 
Der er fuld fart på i Onsdags-klubben. 
Vi er på nuværende tidspunkt 83 medlemmer (i 
alderen 37 til 89 år), og der er forsat plads til fle-
re, der måtte have interesse. Dette medlemstal 
går langt over alle forventninger, da Onsdags-
klubben kun har eksisteret siden den 4. novem-

ber 2015. Vi mødes hver onsdag mellem kl.10.00 – 
12.00 i Låsby Hallen og dens omgivelser afhængig 
af årstiden. 
 

 
 
Følgende er blevet Onsdags-klubbens faste aktivi-
teter indendørs på nuværende tidspunkt:  
 
Badminton, bowls, fitness, forskellige former for 
kreativt håndværk og hyggesnak samt vores faste 
månedlige fællesfrokost den sidste onsdag i måne-
den. 
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Af udendørs aktiviteter, som har været på pro-
grammet er Krolf når vejret tillader det.  
Krolf bliver spillet på græs arealerne bag ældrebo-
ligerne og svømmebadet.  
 

 
 
Nye aktiviteter i 2017 er: Kortspil, billard, gåture 
og bordtennis, og når vejret bliver bedre er der og-
så mulighed for cykeltur. 
 

 
 
Onsdags-klubben har generalforsamling onsdag 
den 8. marts kl. 12.00-13.00. 
 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer (på valg er 

Pia Kanne, Ernst Pedersen og Flemming 
Maidahl (Flemming modtager ikke gen-
valg) 

5. Valg af suppleanter (på valg er Ole Hansen 
og Svend Matthiesen) 

6. Evt. 
 

For at kunne deltage i nedenstående arrangement 
kræves det, at man er medlem af Onsdags-klubben. 
 

Vi har planlagt en sommerudflugt til den Gen-
fundne Bro onsdag den 31. maj 2017. Vi mødes på 
hallens parkeringsplads kl. 9.00, hvor vi fordeler 
os i bilerne og kører til p-pladsen ved Vestbirkvej 
2, Brædstrup. Herfra er der ca. 300 m til Den Gen-
fundne Bro. 
Her vil en guide fortælle os om broen, derefter går 
vi med guiden de ca. 2 km til Vestbirk Vandkraft-
værk, som guiden også vil fortælle om. Vi går til-
bage til broen, hvor der er borde og bænke. Her 
spiser vi de medbragte håndmadder fra Meny, og 
senere kører vi hjem. 
 
Pris: 50 kr./person inkl. 3 håndmadder og 1 
øl/vand. Kaffe kan man selv medbringe. 
Tilmelding og betaling senest den 24. maj. 
Tilmeldingsark i klubmappen. 
 
Den Genfundne Bro er en 13,4 meter høje stålgit-
terbro, der blev bygget over Gudenåen i forbindel-
se med etableringen af privatbanen fra Horsens til 
Bryrup i 1899. I 1925 blev den gemt væk i en 
mægtig dæmning. Den blev genfundet i 2013 i 
forbindelse med forberedelserne til en handleplan 
til fordel for vandmiljøet. 
 
Medlemskab af Onsdags-klubben 
Alle kan blive medlem af Onsdags-klubben ved 
indbetaling af medlemskontingent på 100 kr. pr. 
person for perioden den 1. august 2016 - 30. juni 
2017. 
Kontingentindbetalingen til Onsdags-klubben fore-
tages via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Velvæ-
re/Holdtilmelding/Onsdagsklub, her er betalings-
midlet Dankort / Visa-Dankort og eDankort.  
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Søren Just 
 
Afskedsreception for Lissie 
Den 2. september 2016 havde menighedsrådet ved 
Låsby kirke inviteret til reception på Låsby Kro. 
Anledningen var, at vores graver og kirketjener 
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gennem mere end 40 år – Lissie Lemming - havde 
valgt at gå på velfortjent pension. 
 
Lissie blev ansat ved Låsby Kirke i 1976 af det da-
værende menighedsråd og har i den lange periode 
været indbegrebet af Låsby Kirke og kirkegård 
overfor byens borgere.  Personen som har holdt 
kirken og kirkegården i topstand gennem de 40 år, 
og personen, som har været kendt af/kender alle, 
som jævnligt færdes i ”den nederste del af byen”. I 
en lang periode havde Lissies nu afdøde mand Sø-
ren det tilsvarende job ved Dallerup Kirke, og i 
denne periode havde de stor glæde og hjælp af 
hinanden – specielt i spidsbelastnings-perioderne 
på begge kirkegårde. 
 
Efter Sørens død har Lissies datter Jette, der også 
er uddannet gartner, virket som gravermedhjælper 
i Låsby, så det har i høj grad været et familiepro-
jekt at tage sig godt af Låsby Kirke og kirkegård. 
Nu er denne epoke så afsluttet; Lissie meddelte i 
forsommeren menighedsrådet, at hun ønskede at 
stoppe, når hun havde rundet de 40 års ansættelse, 
hvilket skete pr. 1. august i år. Hun tog så heldig-
vis august måned med, indtil overtagelsen fra den 
nye graver – Helle – faldt på plads. 
 

 

40 års virke i et embede medfører, at man - hvis 
man ønsker det – får tildelt Dronningens fortjens-
test medalje. Lissie indvilligede heri, og medaljen 
blev overrakt af sognepræst Pia under hendes af-

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 
 



Låsbybladet. Side 13 

 

skedstale til Lissie på receptionen. Herudover blev 
der holdt taler af adskillige andre personer, som 
har haft kontakt til Lissie og hendes virke gennem 
de mange år.  Bl.a. kom Leif Simonsen, der på an-
sættelsestidspunktet var med i menighedsrådet, 
med en underholdende beretning om selve ansæt-
telsessamtalen for de godt 40 år siden. 
 
Sidste indslag i rækken af talere var en gribende 
afsked fra en trofast følgesvend gennem alle de 40 
års arbejde på Låsby Kirkegård: En afskedstale fra 
den godt brugte og lettere rustne trillebør, som har 
tjent Lissie i alle 40 år – fremført af Ove Johansen. 
Talen mundede heldigvis ud i, at Lissie modtog 
den pyntede trillebør som afskedsgave, så de to 
kan nyde deres velfortjente otium sammen…  
 

 
 
Alt i alt havde de mange fremmødte gæster en rig-
tig fin og hyggelig dag på kroen sammen med Lis-
sie. Låsby menighedsråd vil hermed endnu engang 
takke for en fantastisk indsats gennem de mange år 
og ønske Lissie et godt og langt otium fremover.  
 

Min barndomsby er  
forsvundet 
 

 
 
Sarah Skarum 
 
”Det er mærkeligt at opleve en by skifte ham” 
 
For et par uger siden løb jeg en tur i den by, hvor 
jeg er vokset op. Låsby hedder den. Den ligger 

mellem Aarhus og Silkeborg. 
Min far er dyrlæge, og der var mange kvægbesæt-
ninger i området, så der boede vi i en gammel om-
bygget systue. Da jeg blev student, flyttede jeg til 
København, og nu kommer jeg kun tilbage for at 
besøge mine forældre fem-seks gange om året. 
Jeg bruger det meste af tiden på at sidde ved spise-
bordet, drille min far, diskutere mad, løbesko og 
sommerferie med min mor, hænge i sofaen og se 
Poirot med min svigerinde og min steddatter og ae 
deres søde, men lidt dumme labradorhunde. 
 

 
Skomagerens hus 
 
Og så løber jeg altså af og til en tur. Normalt rundt 
om møllen, som vi siger, selv om møllen ikke har 
stået på bakken over for gravhøjene de sidste 20 år. 
Men vi ved, hvor det er, ligesom vi ved, hvad vi 
mener, når vi siger »skomagerens hus«, selv om 
skomageren nok lukkede for 35 år siden, og »i den 
gamle bank«, »hos bødkeren« og »nede hos kla-
verlærerinden«. 
 

Mejeriet 
 
For der er så mange butikker og værksteder, der er 
forsvundet. Væk er savværket, nu bygger de lejlig-
heder på grunden, væk er gummifabrikken, også 
lejligheder, og væk er det gamle mejeri, hvor mæl-
kebilerne holdt ude foran, og hvor trappen var 
smal og glat, når man gik ind i salgslokalet for at 
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købe ost. Der lugtede, tæt og skrapt, og jeg skulle 
ikke smage noget som helst, når ostemanden stak 
en skive frem på en ostehøvl. Væk er frisøren, der 
hed Jørgen, og hans ansatte, der hed Muddi, og 
som altid havde noget meget flot og velsat hår, og 
som vidste alt, hvad der skete i byen. Væk er post-
huset, der lå i postmesterindens hus. Oppe på før-
ste sal, hvor hun sad og holdt øje med hvem, der 
betalte hvad, før hun hver eller hver anden dag gik 
i Brugsen og købte en flaske snaps. Som gave. 
 

 
Postdamen 
 
Væk er bankerne med dens to filialer, der lå på 
hvert sit hjørne. Her var en boks mine forældres 

sølvtøj kom i, når vi var ude at rejse. Her havde jeg 
en bankbog, som de printede i og et mærke, som 
jeg skulle huske, når jeg skulle hæve, fordi jeg 
skulle købe julegaver. Væk er elektrikerbutikken, 
hvor konen også solgte brugskunst og hvide lerfi-
gurer, der forestillede lidt for tykke hunde, for nu 
stod hun jo her alligevel, sagde hun, og der var så-
dan noget mærkelig brunt plastic over vinduerne, 
så tingene ikke falmede af solen. Det gjorde de nu 
alligevel, når de stod der længe nok. 
 
Væk er sadelmageren, væk er herretøjsbutikken på 
hjørnet lige over for kiosken. Væk er tankstatio-
nen, hvor Ege i mange år holdt til og reddede mine 
forældre, når den gamle Taunus gik i stykker. Han 
prøvede at holde længe åbent med slikbutik og vi-
deo- udlejning. Men det lukkede igen. 
 
Til gengæld er der ikke en eneste byggegrund til 
salg i byen, der er skudt nye kvarterer op over det, 
der bare var marker i min barndom. Her bor folk i 
fine træhuse, de har glaserede tage og udestuer og 
drivhuse og biler i carporten. 
 
Den efterårsdag stod Weber Grill efter Weber Grill 
pakket ind i deres vinterfrakker og ventede på for-

 



Låsbybladet. Side 15 

 

 
 
 

året. Haverne var gravet og drivhusene lukket ned. 
Lysene tændte inde i stuerne, hvor folk sad og 
snakkede. 
 
De bor der bare, og selv om jeg godt ved, at det er 
sådan, det er gået - byerne er blevet tømt for ar-
bejdspladser og funktioner, som er flyttet til de sto-
re byer - er det mærkeligt at opleve en by skifte 
ham. Som at se sig selv i spejlet og opdage, at nok 
ligner man sig selv, men alt er anderledes, end da 
man var 15. Ingenting kan drejes tilbage, alt er for-
andret. 
Min barndomsby findes kun i min erindring. 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Kjeld Jensen 
 
Der er nu til foreningens medlemmer sendt op-
krævning ud på kontingent for indeværende år. 
Kassereren bliver glad for hurtig indbetaling af de 
100 kr. Kunne det tænke sig, at du ikke selv er 
blevet medlem, så skynd dig at blive det ved at gå 
ind på www.laasby-borgerforening.dk og skriv di-
ne kontaktoplysninger.  
 
For en sjælden gangs skyld måtte Låsby Borger-
forening 6. december 2016 ty til en ekstraordinær 
generalforsamling for at få fuldt hus i bestyrelsen. 
Bestyrelsen består nu af Kjeld Jensen, Hans Iver-
sen, Børge Møller, Lisbeth Overgaard, Dorthe Jen-
sen og Thorkild Kristoffersen.  
Foreningens aktiviteter i 2017 er foreløbigt: 
 
Flagallé 
Igen i år sørger skolens 8. klasse for opsætning og 
nedtagning af byens flagallé. Det bliver på flg. da-
ge: Påskedag (den 16. april), Konfirmation (den 
30. april), Pinsedag (den 4. juni), Grundlovsdag 
(den 5. juni) og ved byfesten den 23. og 24. juni.  
Bestyrelæsen har en plan om en høj – vildt høj – 
flagstang i Låsby Søpark. Men vi skal lige finde et 
sted, den kan stå – og nogen der vil forære os den. 
 
Ren by 
Vi gør Låsby rent søndag den 2. april kl. 10.00-

13.00 Mød op på den lille P-plads på Hovedgaden 
1 mellem Mejerigården og Frisør K. Der er frugt, 
vand og kaffe til de flittige indsamlere. 
Sankthans bål 
Også i år holder vi Skt. Hans bål den 23. juni. 
Formen er uændret: Mulighed for at bruge den 
tændte grill fra kl. 18. Herefter båltale og tænding 
af bål. Også i år bliver Skt. Hans bålet startskuddet 
til byfesten.  
 
Generalforsamling 
Afholder vi i slutningen af oktober. Dato følger. 
 
Øvrige initiativer i Låsby Borgerforening 
Den nyvalgte bestyrelse er gået i gang med en re-
videring af foreningens vedtægter. Ligeledes over-
vejes en ny hjemmeside til foreningen.      
 
Fællesspisning 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning i Forsamlingshuset 
Onsdag den 19. april kl. 18.00 
 
Asta, Bent, Annegrethe, Henrik, Laura, Meta og 
undertegnede inviterer nu til en gang fællesspis-
ning i Låsby Forsamlingshus. 
 
Vi synes, det kunne være dejligt, at vi fik lidt gang 
i fællesspisningen igen. 
 
Forsalg af billetter i Menu og Hos Købmanden se-
nest mandag inden påske den 10. april – billetterne 
sælges fra den 15. marts til den 10. april, så vi kan 
få bestilt råvarerne. Pris 70 kr. pr person. 
 
Medbring selv drikkevarer og service. 
 
Hovedret: 
Karbonader, grønærter med persille kartofler. 
Dessert: 
Is med Chokolade og tørrede hindbær. 
Kaffe: 
Laura bager Søren Ryge Kringle 
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        Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

           86951011 0505206@meny.dk    
 

          Mød os på facebook.com  
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ningstiderne, og man må som bruger indstille sig 
på at tirsdage og torsdage før og efter skolernes 
sommerferie vil være optaget af skolesvømning / 
svømmeklubben. Der vil dog efter ønske fra vores 
sæsonkortgæster være mulighed for at morgen-
svømme alle dage gennem hele sæsonen. 
Lørdage og søndage formiddage vil det være mu-
ligt at leje svømmebadet til andre arrangementer, 
se mere på www.laasby-bad.dk. 
 
OBS alle åbningstider vil altid kunne følges på vo-
res hjemmeside, og der er gennem sæsonen flere 
gange om ugen opdateringer på vores Facebook 
side. 
 
Vores sæsonkortgæster vil igen i denne sæson hver 
uge modtage en mail med åbningstiderne den 
kommende uge.  
 
Igen i år er det en masse frivillige, der dækker alle 
arbejdsopgaverne i svømmebadet, og har du lyst 
og tid til at give en hånd med nogle af opgaverne, 
så kontakt venligst kasserer Jesper Hald på kasse-
rer@laasby-bad.dk eller på mobil 40913233. 
 
Låsby Svømmeklub bidrager igen i år med uddan-
nelsen af vores livreddere, og vi vil gerne tilknytte 
flere frivillige livreddere til svømmebadet, så vi er 
godt dækket ind til den kommende sæson. 
Så kontakt venligst ovennævnte hvis du er klar på 
dejligt dansk sommervejr i det fri. 
Din indsats gør en stor forskel . 
Bestyrelsesmedlemmer den kommende sæson 
Heidi Ane Steffensen 
Ernst Ole Lassen 
Mikael Boye Enig 
Alex Sørensen 
Jesper Hald 
 
Suppleant 
Asbjørn Husted Blok 
 
Revisorer 
Ove Johansen 
Per Christensen 
 

     

Låsby Svømmeklub 
Låsby Svømmebad 
 

    
 
Jesper Hald 
 
Efter en veloverstået generalforsamling den 7. fe-
bruar, hvor der var genvalg til Heidi Ane Steffen-
sen samt Ernst Ole Lassen til bestyrelsen, stod 
Ernst Ole for bestyrelsens beretning og Jesper for 
gennemgangen af regnskabet. 
 
Der var en mindre orientering ved Mikael B. Enig 
omkring fremtiden for svømmebadet. 
Der pusles med mange nye og spændende ideer til 
at styrke driften og dermed fremtiden for svømme-
badet. P.S. Tak til Peter Have på Låsby Kro for 
husly samt fin forplejning. 
 
Bestyrelsen havde et håb om, at 2017 skulle blive 
et år uden de store investeringer, men ved vinter-
nedlukningen i efteråret opdagede vi, at folien i 
bassinet var revnet flere steder. Da folien er 30 år 
gammel er det ikke muligt at reparere den. 
 
Så kender du en der kan hjælpe os med et sponso-
rat, så kontakt venligst Jesper, da udskiftningen af 
folien koster 190.000 kr.  
Låsby Vognmandsforretning har f.eks. sponsoreret 
transporten af teltet til overdækning af bassinet 
mens arbejdet med udskiftningen står på. 
 
Sæson 2017 
Igen i år vil vi bestræbe os på at være klar til sæ-
sonåbningen den 1. maj, og hvis vejret er med os, 
vil der ekstra åbent i weekenden den 29.-30. april  
 
Den officielle åbning falder traditionen tro på Kri-
sti Himmelfartsdag kl. 13.00 og i år er det den 25. 
maj. Husk at sætte kryds i kalenderen til denne 
dejlige dag. 
 
Salget af sæsonkort til den kommende skydes i 
gang lørdag den 4. marts, og der er lidt ændringer i 
forhold til sidste sæson. 
Der blev i 2016 prøvet lidt forskelligt af med åb-
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Låsby Forsamlingshus  
 
Vindere af vin. 
Bliv medlem og vær med næste gang. 
 
December 2016 
Else Lemming, Låsby 
 
Januar 2017 
Benny Børsting, Låsby 
 
Februar 2017 
Poul Erik Steffensen, Låsby 
 
 

Aktivitetskalender 
 
Det sker på Søndervang 2017: 
 
Marts  
Tirsdag  d. 14. kl. 12.00 Mandefrokost 
Onsdag  d. 15. kl. 14.30 Ældre Gudstjene-
ste på Søndervang 
Onsdag  d. 22. kl. 14.00 Salg af tøj og sko. 
Onsdag  d. 29. kl. 14.00 Banko. 
Torsdag d. 30. kl. 14.00 Sang og musik. 3 
Harmonikaer 
 
April  
Onsdag d.  5. kl. 14.00 Harmonikamusik. 
v. Birte A. 
Tirsdag d. 18.kl. 12.00 Mandefrokost 

 
Onsdag d. 26. kl. 14.00 Banko 
Torsdag d. 27. kl. 14.00 Sang og musik. 3 Harmonikaer 
 
Maj 
Onsdag  d.   3 kl. 17.30 Forårsfest 3 retters menu og musik 
med Kalle. 
Tirsdag  d.  9. kl. 12.00 Mandefrokost 
Onsdag d. 10. kl. 14.30 Gudstjeneste på Søndervang  
Torsdag d. 18.kl. 14.00 Sang og musik 3 Harmonikaer 
Onsdag d. 24. kl. 14.00 Banko. 
 
Juni 
Torsdag d.  1 . Løvspringtur 
Onsdag  d.  7.  kl. 14.30 Sommergudstjeneste på Sønder-
vang 
Tirsdag  d. 13. kl. 12.00 Mandefrokost (Sommerafslutning) 
Onsdag d.  14. kl. 17.30 Grillaften 
Onsdag d.  28. kl. 14.00 Banko 
Torsdag d. 29. kl. 14.00 Sang og musik 3 Harmonikaer 
 

 

  

- 
 



Låsbybladet. Side 19 

 

 
 
 

nemlig den fremtidige udvikling for de fire center-
byer, heriblandt den nye Centerby Låsby. Årsagen 
er den, at der var nedsat et specielt udvalg, et så-
kaldt §17-4 udvalg med borgerrepræsentanter fra 
de fire byer, samt et underudvalg fra hver af de fire 
byer. Her fra Låsby var der repræsentanter fra bl.a. 
borgerforeningen, institutionerne og foreningslivet.  
Behandlingen af kommuneplanstillægget starter nu 
og vil blive sendt til høring i løbet af foråret. For 
Låsbys vedkommende, som det ses i nedenstående 
uddrag fra økonomiudvalgets dagsorden. Tekst i 
parentes er mine tilføjelser.  
 
 Rammer ændres, så der etableres et nyt detail-

handelscenter mellem Ole Rømers Vej og 
Hammelvej.  

 Der udlægges nye perspektivarealer for bolig-
udbygning mod nord og vest. (Nord for kirken 
og Syd for Gl. Silkeborgvej ved Kiltorn og 
Skovbrynet.)  

 Eksisterende beskrivelse af midtbyen ændres 
til 'servicegade'.  

 Der gives mulighed for fortætning af midtbyen.  
 Der beskrives en rækkefølge for udbygning af 

Låsby 
 Erhvervsarealet mod øst justeres. 

 
Dagsorden teksten fortsætter med følgende: 
Prioriterede forandringer i øvrigt for Låsby: 
 
 Adgangene til hallen skal styrkes, således det 

er muligt at komme til hallen fra flere retnin-
ger, uden at skulle en omvej gennem byen. 

 En ny nordlig adgang mellem Niels Bohrs Vej 
og Nørregade skal etableres og gøre det nem-
mere at komme ind og ud af byen fra den ret-
ning, samt lette gennemkørende trafik på Ho-
vedgaden 

 Etablering af en sikker forbindelse mellem sko-
len og hallen, således børn og unge i højere 
grad frit kan bevæge sig mellem de to steder. 

 Planlægning af nye boligområder. Her er det 
ikke rækkefølgen, der er vigtig. Det er i højere 
grad et spørgsmål om kvalitet i boligområder-
ne, hvor det nære liv til naturen er i højsædet, 
samt tilgængeligheden til servicegaden til fods 
og på cykel og endelig adgang til at komme 
hurtigt ud af byen i bil 

 Ny bystruktur, hvor butikslivet får nyt liv på 
byens kant 

 Fortætning i de gamle erhvervsområder mel-
lem Hovedgaden og det nye butiksområde. 
(Ole Rømers Vej og Niels Bohrs Vej) 

Søndervangs normale ugeplan :  
Mandag:  
Hobby/håndarbejde kl. 9.30-11.30 
Kortspil kl. 13.00-16.30 
Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00 
 
Tirsdag:   
Vi rafler og læser historier kl.14.00-15.30 
Petanque kl. 14.00-16.00 
 
Onsdag:  
Hørevejledning kl. 11.30-12.30,  
Kl. 14.00-16.00 Skiftende arrangementer ved 
Søndervangs Aktivitetsråd, se Center Nyt for  
program og ovenstående. 
 
Torsdag:  
Strikkedamer kl. 8.30-11.00 
Siddende gymnastik kl. 14.00-15.30 
 
Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 19.30. 
Udlejning af forsamlingshus hos Henrik Laursen 
86 95 14 71 
Fællesspisning onsdag den 19. april kl. 18.00, se 
andet sted i bladet. 
 
Låsby Hallen: 
Alle onsdage kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mange forskellige arter – sidste onsdag i hver må-
ned spises der frokost sammen.  Alle er velkomne. 
 
Sommerfest i Låsby 23. – 25. juni, se næste blad. 
 
Nyt om  
Skanderborg Kommune  
 

    
 
Claus Bloch 
 
I det følgende vil jeg orientere om tre emner. Til-
læg til kommune planen, en gratis app til mobilen 
for borgerne til fejlmeldinger samt de to bygge-
grunde på Rønne Allé. 
 
I 2016 blev den nye kommunalplan godkendt for 
de næste fire år. Dog ikke alt var med i denne plan, 
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De nærmere detaljer kan ses på kommunens 
hjemmeside under økonomiudvalgets dagsorden 
fra den 22. februar 2017.  Har man forslag eller 
ændringer til det fremsendte til foråret, er det vig-
tigt, der bliver afgivet et høringssvar, når forslaget 
kommer til høring. 
 
Skanderborg Kommune har fået en borger relateret 
app til mobiltelefonerne, som frit kan downloades. 
Den hedder ”Giv et praj” Formålet med denne app 
er, at vi kan fejlmelde eller give et tip om uregel-
mæssigheder inden for det tekniske område såsom: 
Et hul i vejen, et bøjet vejskilt, en sti der ikke er 
glatførebekæmpet, skraldespande der er bombe-
sprængte eller ikke tømte, oversvømmelse ved 
tunnellen på Søndergade eller Byskellet, et væltet 
træ på f.eks. Sorringvej, osv. Meningen er, at der 
samtidigt kan tages et foto og vedhæftes som do-
kumentation. Ifølge forlydender vil afsenderen 
modtage en kvittering når opgaven er registreret. 
Hvordan det virker i praksis ved jeg ikke, men vil 
gerne have en tilbagemelding såfremt, der er pro-
blemer.  
 
Ifølge kommunens hjemmeside er de to bygge-
grunde på Rønne Allé ved den tidligere børnehave, 
stadig til salg her medio februar. Byggegrundene 
er på 801m² og 910 m², til følgende priser: 550.000 
kr. og 650.000 kr.  Kommunen har skønnet, der 
ikke skulle være behov for ”Til-Salg-Skilte” i før-
ste omgang, da grundene er meget attraktive. Lad 

os håbe, den har ret. 
Med denne orientering vil jeg ønske alle et godt 
forår samt håb om, at der kommer styr på færdig-
gørelsen at Låsby Søpark i 2017.    
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Låsby Kirke 
 

 
 
Søren Just 
 
Nyt Menighedsråd ved Låsby Kirke 
Hvert 4. år skal der iflg. Kirkeministeriet afholdes 
valg til menighedsrådet ved de enkelte sogne i 
Danmark.  
 
Det er antallet af folkekirkemedlemmer i sognet, 
der bestemmer, hvor mange medlemmer menig-
hedsrådet skal have. I Låsby sogn medfører dette 
antal, at der skal være 7 medlemmer i menigheds-
rådet.  
 
Der er en række formalia, som skal overholdes ved 
et sådant valg, så et valg til et nyt menighedsråd 
ved Låsby Kirke har været under forberedelse det 
meste af 2016. Valgdatoen for et egentligt valg var 
i 2016 fastsat til den 8. november. 
 
I Låsby afholdt det ”gamle” menighedsråd den 14. 
september 2016 et opstillingsmøde, hvor interesse-
rede var indbudt til at møde op – enten for selv at 
stille op, eller for blot at følge med i processen. 
For at blive valgt kræves det bla., at den opstillede 
er medlem af folkekirken, er fyldt 18 år, har dansk 
indfødsret og at den liste, som man står opført på, 
har mindst 5 stillere. 
I forvejen havde 3 personer fra det tidligere me-
nighedsråd meddelt, at de ikke ønskede genopstil-
ling. Det lykkedes på opstillingsmødet at lave en 
liste over 8 kandidater, som efter afstemning på 
mødet blev reduceret til de krævede 7 kandidater. 
Eftersom der efterfølgende ikke fremkom andre li-
ster, er det ensbetydende med, at de 7 opstillede 
kandidater dermed var ”valgt”, og det blev dermed 
ikke nødvendigt at komme ud i en egentlig valg-
handling den 8. november. – Dette har i øvrigt al-
drig – så vidt vides - været nødvendigt i Låsby…..  
 
Det nye menighedsråd tiltrådte den 28. november 
2016 og består fremover af: 
Tanja Bentsdatter Nathansen (næstformand) 
Anne Vestergaard Just (arrangementsudvalg) 

Birgit Knudsen (sekretær) 
Martin Friis Hedegaard (kirke- og kirkegårdsud-
valg) 
Morten F.F. Jedig (kasserer) 
Christian Christensen (kontaktperson) 
Søren Just (formand)   
 
Herudover er præsten til enhver tid medlem. 
 

I/S Låsby Korsvej Vandværk 

 
Ordinær generalforsamling 
Onsdag den 19. april 2017 kl. 19:30  
i kantinen Låsby Erhvervscenter,  
Århusvej 14, 8670 Låsby 
 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent. 
2. Bestyrelsens beretning. 
3. Det reviderede regnskab fremlægges til 

godkendelse. 
4. Behandling af indkomne forslag. 
5. Budget for det kommende år forelægges til 

godkendelse. 
6. Valg af medlemmer og suppleanter til be-

styrelsen. 
7. Valg af revisor. 
8. Eventuelt. 

 
Bestyrelsen 
Det reviderede regnskab kan hentes på vandvær-
kets hjemmeside www.lkv.dk den 5. april 2017. 
 
Låsbyæblets Venner 
Æblefestival 2016 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Podekursus 2017 
 
Podekursus afholdes tirsdag den 14. marts og ons-
dag den 15. marts 2017 kl. 19.00 på Randersvej 
121, 8680 Ry. 
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Har efterårsstormen eller blot tidens tand raseret 
det gamle æbletræ med dit favoritæble?  
I så fald vil det give god mening at være på forkant 
med udviklingen ved at pode et nyt æbletræ (en 
kloning) af den gamle sort inden næste storm.  
Eller hvis du har gode minder fra din barndom om 
bedstemors gode æbler eller tante Maries æblehave 
med nogle gode smagfulde eller specielle gamle 
æblesorter, så får du nu chancen for at lave din 
egen kopi (en kloning) af netop dit favoritæble, når 
Låsbyæblets Venner arrangerer podekursus i uge 
11. Har du lyst til at være med, kan du endnu nå at 
hente podekviste hos venner og bekendte med go-
de æblesorter. Der vil ligeledes være mulighed for 
at pode pære og blomme, hvis du laver aftale med 
Eigil om, at du ønsker at pode andre frugtsorter.  
 
Følg vores arrangementer på hjemmesiden 
www.laasbyaeblet.dk  
 

 
 
Låsbyæblets Venner inviterer til pode kursus for 
alle interesserede tirsdag den 14. marts og onsdag 
den 15. marts 2017 kl. 19.00 på Sommerstedlund 
Randersvej 121, 8680 Ry.  
Pris pr. deltager er 100 kr. inkl. kaffe og æblekage 
+ 1 stk. æbletræ, som du selv har podet.  
 
Betaling opkræves ved indgangen. Har du mod på 
at pode flere træer, vil der være et tillæg på 40 kr. 
pr. træ. 
 
Tilmelding senest den 8. marts. Du behøver ikke at 
være medlem af Låsbyæblets Venner for at deltage 
i podekursus. 
 
Max. 12 deltagere pr. kursusaften, så tag en hurtig 
beslutning. Kontakt derfor podemester Eigil på tlf. 
86 95 16 77 eller mail: aik@gefiber.dk, så får du 
samtidig nogle gode tips til hvordan du klipper di-
ne podekviste og opbevarer dem, indtil de skal 
bruges til podning.  

Der vil også være mulighed for at bestille podekvi-
ste af de sorter Eigil har i sin private samling. Hør 
eventuelt nærmere om sorter. 
 
Medbring selv: Varmt tøj, kaffekop, beskæresaks, 
evt. dine egne podekviste, podekniv (alternativt en 
skarp lommekniv eller en god hobbykniv).  
 
Velkommen til et kursus der kunne ende som en 
spændende hobby. 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Michael Middelboe Hertz 
 
Så fik de initiativrige U14-piger udskiftet de gule 
papspillere med gode holdkammerater! 
 
Tilbage i august 2016 kom 3 piger til håndbold-
klubben med et ønske om at starte et U14 pige-
holdhold op. De havde endda selv fundet en træ-
ner, men de manglede nogen jævnaldrende piger at 
spille sammen med. 
 

 
 
De tre piger gik ind til sagen med krum hals, og op 
til sæsonstarten var de blevet fire. Håndboldafde-
lingen var med på ideen, og fik booket haltider til 
dem, og hen over efteråret var flokken vokset til 7 
piger, så nu er der ikke brug for de gule papspillere 
mere!  
 

Holdet træner med fokus på at have det sjovt og få 
noget god fysisk og teknisk træning. Pigerne spil-
ler ikke turneringshåndbold, da det er træningen 
der tænder dem, så der er ikke så strenge regler 
omkring alder på holdet. Holdet tager stadigvæk 
gerne mod flere piger, så hvis du er en pige mel-
lem 13 og 16, så kom og vær med til en omgang 
træning, og se, om det er noget for dig. Træningen 
foregår hver tirsdag fra kl. 19.00 – 20.30. 
 
Krolf 
 

 
 
Tage G. Hansen 
 
Så er der gang i krolf spillet igen.  
Krolf banen er midlertidig lavet på græs arealerne 
bag ældreboligerne og svømmebadet.  
Når Låsby Søpark er færdig anlagt, forventer vi at 
anlægge baner i Søparken. 
 

 
Vi spiller hver onsdag i Onsdags-klubben mellem 
kl. 10.00 – 12.00. 
Ønsker man at spille på andre tidspunkter, er der 
også mulighed for dette ved henvendelse til mig 
Tage G. Hansen enten på mail: tage@sport.dk eller 
tlf. 2134 3228.  
Der er også mulighed for at låne bane og udstyr 
gratis, hvis du har et familiearrangement eller et 
andet arrangement. 
Har du aldrig prøvet at spille krolf, men kunne du 
godt tænke dig at prøve, står jeg til rådighed med 
instruktion i spillet. 
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Der er mulighed for at spille op til 10 personer af 
gangen, da Låsby Boldklub råder over 10 køller og 
kugler.  
Der kan også spilles af max. 20 personer, men så 
er man tvunget til at spille parspil og deles om køl-
lerne. 
Det kan oplyses, at vi deltager i DGI Krolf-træf i 
hovedsaglig Østjylland, hvor der deltager mellem 
60 til 120 deltagere afhængig af hvor mange baner, 
der er til rådighed ved den arrangerende klub. 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Vil du have indflydelse i din lokale boldklub? 
Hvert år afholdes i marts måned generalforsamling 
i Låsby Boldklub, og i år bliver det søndag den 19. 

marts 2017 kl. 10.00, hvor boldklubben vil være 
vært for en kop formiddags kaffe og rundstykker. 
På generalforsamlingen aflægges beretning af både 
formand og fra afdelingerne, og boldklubbens 
regnskab gennemgås.  
 
Der er i år 3 medlemmer på valg, og vi mangler 
minimum 2 nye medlemmer til forretningsudval-
get, samt et par suppleanter, så går du og drømmer 
om indflydelse i din lokale boldklub, så er tiden 
inde til at melde kulør.  
 
Forretningsudvalget arbejder med bla. sponsorafta-
ler, klubtøj, arrangementer og økonomi, og er en 
del af boldklubbens hovedbestyrelse. Vil du gerne 
høre mere om opgaverne, som forretningsudvalget 
varetager, er du velkommen til at henvende dig til 
Alex Sørensen, formand eller Tine Due Rasmus-
sen. 
Vi glæder os til at se dig. 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Nye sponsorer i Låsby Boldklub 
Ved årsskiftet til 2016 skiftede Låsby Boldklub 
sponsorer, og de, der følger boldklubben, har der-
for nok også bemærket, at der er kommet nye lo-
goer på spillerdragterne hen over sommeren. For 
de, der ikke har lejlighed til at følge vores hold i 
diverse discipliner, kommer hermed en kort intro-
duktion til vore sponsorer. 
 

 
Ved indgangen til den nye sponsorperiode stod det 
klart, at vi kom til at mangle en hovedsponsor, vort 
lille team af "sælgere" gik straks i gang med at 
kontakte lokale virksomheder og omdele sponsor 
foldere. Kort efter henvendte vort lokale super-

marked Meny sig for at høre nærmere om mulig-
hederne. Et hurtigt møde med Martin og Charlotte 
Bødker udmøntede sig i en aftale om hovedspon-
sorat. For købmandsparret Martin og Charlotte har 
det været vigtigt at sætte tyk streg under at vores 
lokale Meny forretning engagerer sig lokalt. Dette 
sker på flere fronter, hovedsponsoratet med Låsby 
Boldklub er blot en af metoderne. Foruden en 
økonomisk håndsrækning nyder Låsby Boldklub 
også godt at fleksible aftaler om levering af varer 
og forplejning til f.eks. sommerfest, fodboldskole 
og diverse møder. I Låsby Boldklub er vi meget 
begejstrede for samarbejdet og håber vore knap 
900 medlemmer tænker på dette og vælger Meny,
når der skal købes ind til aftensmaden. 
 
På bi-sponsorat siden er ligeledes sket en udskift-
ning. Her henvendte Peter Have fra Låsby Kro sig 
til sommerfestudvalget om de ikke måtte have lov 
at sponsorere maden til "Havnefesten". Det var 
immervæk et tilbud, det var meget svært at takke 
nej til. Det var da også en yderst vellykket buffet 
Peter - ene mand - serverede for et udsolgt telt. 
Under evalueringsmødet (eller hvad man nu kalder 
det, når man får en øl efter maden) blev vi enige 
om, at det var en stor succes og har derfor indgået 
en 3 årig aftale om bi-sponsorat, der betyder, at 
Låsby Kro igen sørger for lørdagsmenuen under 
sommerfesten.  
 
Låsby El-forretning har længe været sponsorer i 
Låsby Boldklub, så længe at vi nok skal høre Arne 
og Lisbeth Overgaard selv helt præcis, hvornår det 
startede. Der var da heller ingen tøven da bi-
sponsoratet skulle forlænges. Foruden en økono-
misk håndsrækning er der altid hjælp at hente, og 
tit med meget kort leveringstid, når boldklub eller 
sommerfest har elektriske udfordringer (og det 
sker tit). Tror stadig vi har til gode at høre Lisbeth 
sige "det kan vi ikke klare", et godt eksempel var 
motorvejsløbet i 2014: Vi manglede akut 200 me-
ter kraftforlængerledning. Fra jeg ringede til Lis-
beth, Arne blev kaldt hjem fra opgave og fremstil-
lede kablerne og til jeg havde dem i traileren, gik 
der sølle 19 minutter.  
 
En anden mangeårig sponsor er virksomheden TS-
Tegl. Med fremstilling af overliggere i teglsten til 
salg i detailbranchen får TS-Tegl næppe det store 
ud af bi-sponsoratet med boldklubben. Indehaver 
Torben Højbjerg og hele hans familie er meget ak-
tive i boldklubben både som udøvere og instruktø-
rer. Er der brug for en håndsrækning til et arran-
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gement, ringer vi også sjældent forgæves til Tor-
ben og Nora. 
 
Vores sidste bi-sponsor er virksomheden AVK 
Gummi. Virksomheden har ønsket at engagere sig 
lokalt, og det gør de bl.a. som bi-sponsor i Låsby 
Boldklub. Selvom de fleste af os nok har et af de-
res produkter derhjemme i form af en pakning i en 
pumpe er det nok begrænset, hvor meget vore 
medlemmer kan gøre for AVK Gummi andet end 
at sende dem en stor tak. 
 

 
 
Og tak skal alle vore sponsorer have. Foruden de 
som er nævnt her, har vi en lang række sponsorer,
der hjælper os i form af en reklame i Låsby Hallen 
eller blot lejlighedsvis støtter os med en gave eller 
lignende til et af vore arrangementer. Der er alt for 
mange at nævne her, men vid at vi påskønner 
hjælpen fra hver eneste af jer. Boldklubben vil 
gerne opfordre borgere i Låsby til, at man handler 
lokalt, bruger de lokale værksteder og bruger de 
lokale håndværkere. Langt de fleste af dem er med 
deres støtte, stor som lille, medvirkende til at for-
eningslivet blomstrer i Låsby. Tak til jer alle. 

 
 

 

Låsby Kvægpraksis               Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen  
 
T: 7020 2265. M: 40 91 32 51. E: tsk@kodok.dk    Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby 
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Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Foråret står for døren, og det gør vores gymnastik-
opvisning også. Vi slår dørene op søndag den 26. 
marts kl. 10-14 i Låsbyhallen. Alle vore børnehold 
skal på gulvet og vise, hvad de har lært og leget 
med i hele vintersæsonen. Også nogle af vores 
voksne hold kommer med. Vi har altid et gæste-
hold med på programmet, som i år er Acro Team 
Hammel. Så kom og oplev vores gymnaster og et 
spændende gæstehold. 
 
Vores sommerprogram kommer op senere, så hold 
øje med Klubmodulet. 
 
Vi vil gerne takke alle vore instruktører og hjælpe-
re for denne sæson, som meget snart er slut. En 
stor tak til vores nye instruktør på vores Fitness 
Puls og Styrke hold, Christina Veje Laustsen, som 
havde mulighed for at træde til, da Birgit af studie 
årsager, måtte stoppe som træner. Dejligt at der 
findes flere gemte instruktører i vores lille by  
 
Dertil skal da siges, at vi skal have nye instruktører 
på banen til næste sæson på børneholdene: Krudt-
uglerne og Minihopperne. Så mon ikke der er flere 
instruktører gemt derude….  
Tine, som har krudtuglerne og minihopperne i dag, 
har også en del udfordringer vedr. arbejde og må 
desværre melde fra som instruktør til næste sæson. 
Merete, som også er instruktør på minihopperne 
har også lidt udfordringer med logistikken og skal 
også have ”puslespillet” til at hænge sammen. 
Derfor står vi og mangler 3-4 instruktører som 
meget gerne vil have med nogle dejlige børn og 
motion at gøre. Der er allerede hjælpeinstruktører 
med på disse hold, så man står ikke helt alene . 

Vi har her i februar startet op med et damehockey 
hold torsdage kl. 20-21 i den lille hal.  Der er plads 
til flere, og niveauet er for alle. Kom gerne til en 
prøvetime. 

 

   Vi gør den store dag til en  
    uforglemmelig afslutning 
    

  
  
www.poulsentransport.dk 
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Kreative Kvinder i Låsby 
 
En ny forening har set dagens lys i Låsby. Det er 
foreningen Kreative Kvinder i Låsby, som er star-
tet op på initiativ af Karina Suhr. Alle er velkomne 
i gruppen, unge som gamle, erfarne som uerfarne. 
Det handler om at dele erfaringer og hyggeligt 
samvær. Alle former for kreativitet er velkomne. 
 
Referat af stiftende generalforsamling i foreningen  
Kreative Kvinder i Låsby  
Afholdt torsdag den 9. februar 2017  
kl. 19.00-21.30 på Låsby Skole, Skoleklubben  
 
1. Valg af ordstyrer  
Mette Lysgaard-Madsen blev valgt som ordstyrer.  
 
2. Valg af referent  
Mette Lysgaard-Madsen blev valgt som referent.  
 
3. Præsentation og vedtagelse af vedtægter. For-
slaget til vedtægter blev præsenteret og godkendt 
med følgende ændringer:  
- Medlemmer skal bo i postnummer 8670  
- Kontingent er fastsat til 0 kr.  
 
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer Mette Lysgaard-
Madsen og Tanja udgør bestyrelsen.  
 
5. Eventuelt  
Forsamlingen blev enige om følgende praktiske 
retningslinjer:  
- Vi fastholder reservationen af Skoleklubben hver 
torsdag kl. 19.00-21.30 undtagen i skoleferier. 
Hvis det viser sig, at der sjældent er folk nok til at 
holde en aften, ændrer vi frekvensen.  
 
- Vi tilmelder på Facebook. Mette sørger for at op-
rette en gentaget begivenhed i gruppen.  
 
- Det er VIGTIGT, at vi hele tiden har styr på, 
hvor nøglen til lokalet er. Dette koordineres før 
hver torsdag i Facebook-gruppen.  
 
- Vi tager selv drikkevarer med til eget brug til vo-
res torsdags-aftener. Vi laver ingen kageordning, 
men har man lyst til at tage noget med, skrives det 
i gruppen. Det er 100% frivilligt, om man tager 
noget med til uddeling.  
 
- Det er VIGTIGT, at lokalet efterlades i samme 
stand, som da vi kom.  

Der er plads til flere kreative hoveder, så tilmeld 
dig gruppen ”Kreative kvinder i Låsby” på Face-
book, eller mød op, hvis ikke du er på Facebook. 
 
 

Ældregruppen i Låsby 
 

 
 
Børge Møller 
 
Den første lørdag i januar fik alle husstande en 
indbydelse til borgermøde 16. januar. Mødets tema 
var "- at blive gammel i Låsby". Mødet henvendte 
sig mest til den ældre del af byens borgere, men al-
le kunne deltage. 
 

 
Det var derfor en stor glæde for ældregruppen, at 
der var mødt 90 personer op, der ville diskutere 
ældres levevilkår i byen. Der kom rigtig mange 
temaer op på borgermødet. Det var bl.a. temaer om 
trafik, betydningen af netværk i byen og dermed, 
hvordan vi kan hjælpe hinanden i det daglige. Ud 
fra resultatet fra borgermødet kan vi se, at den 
største interesse drejer sig om boligforhold, både 
ældrevenlige boliger og plejeboliger.  
 
Kommunens befolkningsprognose viser, at grup-
pen af ældre borgere i byen over 75 år om 12 år vil 
være vokset fra 142 til 237 personer. Samtidig vil 
behovet for plejeboliger være steget fra ca. 20 til 
ca. 33.  
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.15 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lille sal + køkken med rengøring         1965 
    Lille sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
 

 
 
En gruppe af deltagerne i borgermødet mødes der-
for til et "boligmøde" i marts, hvor vi skal arbejde 
videre med mål og ønsker, inden vi begynder et 
samarbejde med kommunen om den forventede 
mangel på ældrevenlige boliger og plejeboliger i 
byen.  
 
Udover arbejdet med boliger går vi i gang med an-
dre områder, som borgermødet efterlyste: 
 
Koordinering af aktiviteter i Låsby:  
Der er rigtig mange aktiviteter for ældre i Låsby. 
Det ser bare ud til, at en bedre koordination og in-
formation kan gøre det mere synligt, så alle får 
kendskab til de mange ting, der sker. Derfor mødes 
Aktivitetsudvalget ved Søndervang, Onsdagsklub-
ben og Ældresagen i den nærmeste fremtid for at 

samle informationen og også oplyse om, hvordan 
nye aktiviteter nemt kan igangsættes. 
 
Biblioteksordning i Låsby: 
Mange ældre savner biblioteket i byen. Vi vil der-
for undersøge, hvordan boglånerne i Låsby bedre 
kan tilgodeses fra kommunens biblioteksvæsen.  
 
Tankstation i Låsby: 
Borgermødet formulerede et klart ønske om en af-
klaring af, om der er en tankstation på vej i Låsby. 
Det vil vi følge op på.  
 
Efter planen vil vi i næste nummer af Låsbybladet 
fortælle mere om, hvor langt vi er nået med disse 
ting, og hvad de næste step er. 
 

                    

                   

 
 



Låsbybladet. Side 31 

 

Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. Det ud-
gives af LIF - Låsby Informations Forening. 

 
Redaktion 

 

 
Anne-Kristina Lowes 

 

 
Birgitte Møller-Heuer 

 

 
Claus Bloch 

 

 
Karen Sørensen 

 

 
Karen Vesterskov Nielsen 

 

 
Lise Hansen 

 
Thorkild S. Kristoffersen 
Ansvarshavende redaktør 

 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
T: 40 91 32 51 
E: bladet@laasbynettet.dk 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Alt materiale til bladet sendes til  
bladet@laasbynettet.dk.  
Helst som vedhæftede Word, JPG eller pdf-filer. 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene for-
fatteren / indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, be-
skære og udelade dele af det indleverede stof. Indle-
veret originalt materiale kan - efter aftale - afhentes 
hos Thorkild. 
 
Forsidefoto 
Alma B. Eriksen 
 
Tryk: 
Møllegårdens Grafisk 
Nørskovvej 12, 8882 Fårvang 
Mob.: 20 49 89 61 
mgrafisk@mgrafisk.dk 
www.mgrafisk.dk 
 
Oplag: 1100 stk. 
 
Distribution: 
7. klasse. Låsby Skole 
Uddeles til alle husstande, virksomheder og institu-
tioner i postnummer 8670 Låsby. 
Får du ikke bladet, eller ved du, at andre ikke har få-
et det, så kontakt os. 
 
Datoer vedrørende de næste fire numre 
Nummer 72 
Frist for levering af materiale:  
14. maj 2107. 
Udgivelsesdato: 
29. maj 2017 
 
Nummer 73 
Udgivelsesdag 28. august 2017 
Nummer 74 
Udgivelsesdag 27. november 2017 
Nummer 75 
Udgivelsesdag 5. marts 2018 



Låsbybladet. Side 32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
+ 
Kejserbusk i februar 


